Автоматические выключатели M4
                                  OOO "ПОЛИГОН" - официальный дистрибьютор Benedict в России.     www.poligon.info     +7 (812) 325-42-20 1
Автоматические выключатели серии  M4 2
для защиты двигателей
Вспомогательные контакты 3
Сигнальные контакты
Расцепители
Изолированная 3-полюсная система шин 4
Клемные блоки
Адаптеры на DIN-рейку 5
Адаптер с медными шинами
Соединительные модули
Технические характеристики 6
Принцип действия и виды защиты 12
Монтаж 13
Габаритные размеры 15
 2           OOO "ПОЛИГОН" - официальный дистрибьютор Benedict в России.     www.poligon.info     +7 (812) 325-42-20
Автоматические выключатели серии M4 для защиты двигателей
Номин. Мощность Диапазон Ток Размыкащая Тип             Упаковка Вес
ток, In двигателя уставки мгновенного способность
1 ) теплового расцепителя при
3~400V реле 3~400V
A kW A A kA шт. кг/шт
Автоматические выключатели  M4-32T-..
0,16 - 0,10 – 0,16        2,1 100 M4-32T-0,16 1 0,32
 0,25  0,06 0,16 – 0,25   3,3 100 M4-32T-0,25 1 0,32
0,4 0,09 0,25 – 0,4   5,2 100 M4-32T-0,4 1 0,32
0,63  0,18 0,4 – 0,63   8,2 100 M4-32T-0,63 1 0,32
 1  0,25 0,63 – 1  13 100 M4-32T-1 1 0,32
Кнопочный механизм 1,6  0,55 1 – 1,6  20,8 100 M4-32T-1,6 1 0,32
2,5 0,75 1,6 – 2,5  32,5 100 M4-32T-2,5 1 0,32
4  1,5 2,5 – 4  52 100 M4-32T-4 1 0,32
6  2,2 4 – 6 78 100 M4-32T-6 1 0,32
8  3 5 – 8 104  100 M4-32T-8 1 0,32
10  4 6 – 10 130  50 M4-32T-10 1 0,32
13  5,5 9 – 13 169  50 M4-32T-13 1 0,32
17  7,5 11 – 17 221 20 M4-32T-17 1 0,32
22 7,5 14 – 22 286  15 M4-32T-22 1 0,32
26 11 18 – 26 338  15 M4-32T-26 1 0,32
32 15 22 – 32 416 15 M4-32T-32 1 0,32
Автоматические выключатели  M4-32R-..
0,16 - 0,10 – 0,16        2,1 100 M4-32R-0,16 1 0,36
 0,25  0,06 0,16 – 0,25   3,3 100 M4-32R-0,25 1 0,36
0,4 0,09 0,25 – 0,4   5,2 100 M4-32R-0,4 1 0,36
0,63  0,18 0,4 – 0,63   8,2 100 M4-32R-0,63 1 0,36
 1  0,25 0,63 – 1  13 100 M4-32R-1 1 0,36
Поворотный механизм 1,6  0,55 1 – 1,6  20,8 100 M4-32R-1,6 1 0,36
2,5 0,75 1,6 – 2,5 32,5 100 M4-32R-2,5 1 0,36
4  1,5 2,5 – 4  52 100 M4-32R-4 1 0,36
6  2,2 4 – 6 78 100 M4-32R-6 1 0,36
8  3 5 – 8 104  100 M4-32R-8 1 0,36
10  4 6 – 10 130 100 M4-32R-10 1 0,36
13  5,5 9 – 13 169 100 M4-32R-13 1 0,36
17  7,5 11 – 17 221  50 M4-32R-17 1 0,36
22 7,5 14 – 22 286  50 M4-32R-22 1 0,36
26 11 18 – 26 338  50 M4-32R-26 1 0,36
32 15 22 – 32 416  50 M4-32R-32 1 0,36
Автоматические выключатели  M4-63R-..
26 12,5 18 – 26 338  50 M4-63R-26 1 1,0
32 15 22 – 32 416  50 M4-63R-32 1 1,0
40 18,5 28 – 40  520 50 M4-63R-40 1 1,0
50 22 34 – 50 650 50 M4-63R-50 1 1,0
63 30 45 – 63  819 50 M4-63R-63 1 1,0
Поворотный механизм
Автоматические выключатели  M4-100R-..
63 30 45 – 63 819 50 M4-100R-63 1 2,2
 75 37 55 – 75  975 50 M4-100R-75 1 2,2
90 45 70 – 90 1170 50 M4-100R-90 1 2,2
100 - 80 – 100 1300 50 M4-100R-100 1 2,2
Поворотный механизм 1) Приблизительные значения для стандартных электродвигателей
                                  OOO "ПОЛИГОН" - официальный дистрибьютор Benedict в России.     www.poligon.info     +7 (812) 325-42-20 3
Аксессуары
Контакты Ном. рабочий ток Тип             Упаковка Вес

Пластиковый корпус с поворотным рабочим механизмом, M4 32R PFHN4 1 0,53
желто-красный, с блокировкой, с N- и PE-клеммами, пространство
для 1 поперечного и 1 бокового доп. контакта + 1 расцепитель
1) Количество и порядок установки смотреть на странице 14
 4           OOO "ПОЛИГОН" - официальный дистрибьютор Benedict в России.     www.poligon.info     +7 (812) 325-42-20
Аксесcуары
для Тип            Упаковка Вес
мотор-
автоматов шт. кг/шт
Аксессуары
Крышка шкалы закрывает настройки M4-32... 100 M4 K 10 0,003
пломбируемая тока срабатывания
Крепежные вставки M4-32. M4 32 L 10 0,01
для винтового крепления автоматических выключателей к поверхности
требуется 2шт. на устройство (Упаковка 10 шт.)
Клеммная колодка (вилка) до 600V согл. UL 489 M4-32R M4 32R E                          по запросу
Клеммная колодка (штырь) до 600V согл. UL 489 M4-32R M4 32R EV                          по запросу
Изоляционная вставка до 600V согл. UL 489 M4-100 M4 100 E 2 0,01
для увеличения зазора между устройствами 4 шт. на устройство (по 2 с каждой стороны)
Механизм дверной поворотной муфты IP65
Блокировка двери исключает открытие дверцы ячейки при включенном автоматическом выключателе.
Возможность блокировки в выключенном положении с помощью замка.
Черный дверной Вал-удлинитель 115mm M4-32R M4 32R EH1 115 1 0,1
механизм Вал-удлинитель 315mm M4-32R M4 32R EH1 315 1 0,2
Вал-удлинитель 115mm M4-63R M4 63R EH1 115 1 0,1
Вал-удлинитель 315mm M4-63R M4 63R EH1 315 1 0,2
Вал-удлинитель 115mm M4-100R M4 100R EH1 115 1 0,1
Вал-удлинитель 315mm M4-100R M4 100R EH1 315 1 0,2
Аварийная остановка Вал-удлинитель 115mm M4-32R M4 32R EHN1 115 1 0,1
дверной механизм Вал-удлинитель 315mm M4-32R M4 32R EHN1 315 1 0,2
красный/желтый Вал-удлинитель 115mm M4-63R M4 63R EHN1 115 1 0,1

 0,06 0,16 – 0,25 M4-32T-0,25 M4 32 VK1 K1-09D10 230 -
0,09 0,25 – 0,4 M4-32T-0,4 M4 32 VK1 K1-09D10 230 -
0,18 0,4 0– 0,63 M4-32T-0,63 M4 32 VK1 K1-09D10 230 -
 0,25 0,63  –1 M4-32T-1 M4 32 VK1 K1-09D10 230 -
 0,55 1,0  – 1,6 M4-32T-1,6 M4 32 VK1 K1-09D10 230 -
0,75 1,6  – 2,5 M4-32T-2,5 M4 32 VK1 K1-09D10 230 -
1,5 2,5  – 4 M4-32T-4 M4 32 VK1 K1-09D10 230 -
2,2 4  – 6 M4-32T-6 M4 32 VK1 K1-09D10 230 -
3 5  – 8 M4-32T-8 M4 32 VK1 K1-09D10 230 -
4 6   – 10 M4-32T-10 M4 32 VK1 K1-09D10 230 -
5,5 9    – 13 M4-32T-13 M4 32 VK1 K1-12D10 230 -
7,5 11   – 17 M4-32T-17 M4 32 VK3 K3-18ND10 230EUR -
7,5 14   – 22 M4-32T-22 M4 32 VK3 K3-22ND10 230EUR -
11 18   – 26 M4-32T-26 M4 32 VK3 K3-22ND10 230EUR -
15 22   – 32 M4-32T-32 M4 32 VD K3-32A00 230 M4 32 HU1
- 0,10 – 0,16 M4-32R-0,16 M4 32 VK3 K3-10ND10 230EUR -
 0,06 0,16 – 0,25 M4-32R-0,25 M4 32 VK3 K3-10ND10 230EUR -
0,09 0,25 – 0,4 M4-32R-0,4 M4 32 VK3 K3-10ND10 230EUR -
0,18 0,4 0– 0,63 M4-32R-0,63 M4 32 VK3 K3-10ND10 230EUR -
  0,25 0,63  –1 M4-32R-1 M4 32 VK3 K3-10ND10 230EUR -
 0,55 1,0  – 1,6 M4-32R-1,6 M4 32 VK3 K3-10ND10 230EUR -
0,75 1,6  – 2,5 M4-32R-2,5 M4 32 VK3 K3-10ND10 230EUR -
1,5 2,5  – 4 M4-32R-4 M4 32 VK3 K3-10ND10 230EUR -
2,2 4  – 6 M4-32R-6 M4 32 VK3 K3-10ND10 230EUR -
3 5  – 8 M4-32R-8 M4 32 VK3 K3-10ND10 230EUR -
 4 6   – 10 M4-32R-10 M4 32 VK3 K3-10ND10 230EUR -
5,5 9    – 13 M4-32R-13 M4 32 VK3 K3-14ND10 230EUR -
7,5 11   – 17 M4-32R-17 M4 32 VK3 K3-18ND10 230EUR -
7,5 14   – 22 M4-32R-22 M4 32 VK3 K3-22ND10 230EUR -

mm 50 70 70 110 150 7) DIN-рейка 70mm (EN 50023)
8) Винт под шестигранник 4mm
                                  OOO "ПОЛИГОН" - официальный дистрибьютор Benedict в России.     www.poligon.info     +7 (812) 325-42-20 17
Габаритные размеры
Соединительный модуль M4 32 VK1 M4 32 VK1 M4 32 VK1 M4 32 VK1 M4 32 VK1
M4-32T + K1-. . M4-32R + K1-. .
Соединительный модуль M4 32 VK3
M4-32T + K3-10ND. . M4-32T + K3-14ND. . M4-32R + K3-10ND. . M4-32R + K3-14ND. .
M4-32T + K3-18ND. . M4-32T + K3-22ND. . M4-32R + K3-18ND. . M4-32R + K3-22ND. .
Соединительный модуль M4 32 VKG3
M4-32T + KG3-10. . M4-32T + KG3-14. . M4-32R + KG3-10. . M4-32R + KG3-14. .
M4-32T + KG3-18. . M4-32T + KG3-22. . M4-32R + KG3-18. . M4-32R + KG3-22. .
 18           OOO "ПОЛИГОН" - официальный дистрибьютор Benedict в России.     www.poligon.info     +7 (812) 325-42-20
Габритные размеры
Адапптер DIN-рейки M4 32 HU1
M4-32T + K3-24 + M4 32VD M4-32R + K3-24 + M4 32VD
M4-32T + K3-32 + M4 32VD M4-32R + K3-32 + M4 32VD
Адаптер на DIN-рейку M4 32 HU1
M4-32T + KG3-24 + M4 32 VD M4-32R + KG3-24 + M4 32 VD
M4-32T + KG3-32 + M4 32 VD M4-32R + KG3-32 + M4 32 VD
                                  OOO "ПОЛИГОН" - официальный дистрибьютор Benedict в России.     www.poligon.info     +7 (812) 325-42-20 19
Габаритные размеры
Адаптер на DIN-рейку M4 63 HU1
M4-63T + K3-32 + M4 63 VD M4-63T + KG3-32 + M4 63 VDG
M4-63T + K3-40 + M4 63 VD M4-63T + KG3-40 + M4 63 VDG
Адаптер на DIN-рейку M4 63 HU1 Адаптер на DIN-рейку M4 100 HU1
M4-63T + K3-50 + M4 63 VD M4-100R + K3-62 + M4 100 VD
M4-63T + K3-62 + M4 63 VD M4-100R + K3-74 + M4 100 VD